

Ataki bolszewickie odparto Moskwa zbroiła się w ciągu dwudziestu lat

Wojna heroiczna opór walczących przy użyciu wszystkich sił niemieckich. — Afryka Północna planowe oderwanie się od nieprzyjaciela. — Pomyślny przebieg działań wojennych na obszarze tunezyjskim. — Podczas natarć zestrzelono 17 nieprzyjacielskich samolotów

Wymowny głos amerykańskiego dziennikarza

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 23 stycznia. Naczelne Dowództwo Sił Obronnych podaje: Nieprzyjacielskie ataki w zachodniej części Kaukazu spełzły na niczym. W północnym Kaukazie akcja oderwania się od wroga ma przebieg planowy. W okręgu Donu w ciętych zmiennych walkach odparto liczne ataki bolsze-

wickie. Oddziały niemieckiej piechoty i czołgów odrzuciły kontratakami nieprzyjaciela daleko na wschód. Obroncy Stalingradu w heroicznych zmaganiach stawiali przez cały dzień wczorajszy opór silnie przeważającemu nieprzyjacielowi. 20 czołgów zniszczono w walkach wręcz. Głębokie wtargnięcia nieprzyjaciela w front obronny za-

trzymano przy użyciu wszystkich sił. Ciężkie walki odpierające nad środkowym biegiem Donu i na południe od jeziora Ładoga trwają nadal. Niemiecko-włoska armia pancerna po odparciu ciężkich ataków nieprzyjacielskich ubiegłej nocy planowo oderwała się od wroga. Tym ruchem na zachód opuszczono bez walki Tripolis po uprzednim usunięciu wszystkich zapasów i całego materiału wojennego z miasta i zniszczeniu portu. Na tunezyjskim terenie walki w lasach wojenne mają pomyślny przebieg. Okrążono silniejszą grupę nieprzyjacielską, próby odsieczy

odparto. Podczas ożywionej obustronnej działalności powietrznej zestrzelono na obszarze Morza Śródziemnego 7 samolotów. Podczas dziennych ataków na wybrzeże zajętego obszaru zachodniego stracił nieprzyjaciół przez działanie obrony przeciwlotniczej i myśliwców 17 samolotów, przede wszystkim bombowców. Pojedyncze brytyjskie samoloty zrzuciły w wieczornych godzinach 22 stycznia odosobnione bomby na obszar zachodnich Niemiec. Niemieckie samoloty bojowe atakowały w nocy ważne wojenne obiekty na południowym wybrzeżu Anglii i w dorzeczu rzek Tees i Tyne.

GENEWA. Londyńska gazeta „Daily Mail“ opublikowała niedawno artykuł znanego amerykańskiego dziennikarza Gräbnera, pod tytułem: „Co się dzieje w Związku Sowieckim“. W Związku Sowieckim — pisze się w tym artykule — wisi nad cudzoziemcem stale pewnego rodzaju ciężar w powietrzu. Ustawicznie ma się uczucie, że jest się ściganym i obserwowanym. Kiedy się zamieszka w pokoju hotelowym, to i wówczas nawet rozmawia się tam szeptem. Ustaliła się zasada, że tylko bolszewicy komunikują się w urzędach z cudzoziemcami, wszyscy inni obawiają się, by nie padło na nich podejrzenie, że są agentami i by ich nie aresztowano. W końcu sprawozdania o swoich przeżyciach dochodzi dziennikarz do skonstatowania wymownego faktu: „Przez dwadzieścia lat naród rosyjski nosił trudne do opisania niedostatki, podczas gdy kraj zbroił się w tym czasie do wojny“.

walkach odpierających, podczas których to w k, trwających już od dwóch miesięcy, niemieckie i z Niemcami sprzymierzone wojska bronią frontu na wschodzie przed napierającymi masami sowieckimi. Nie uważając na niedzę swojej ludności zbroili się władcy moskiewskiego Kremla przez dwadzieścia lat do napadu na Europę, a obecnie z brutalną energią i nie zważając wcale na życie ludzkie rzucają oni dzisiaj wszystko na szalę, próbując, czy nie uda się zmienić jeszcze przegranego szczęścia wojennego. W ten też tylko sposób można wytłumaczyć fakt, że Sowiety mimo ogromnych strat, jakie poniosły w ciągu ubiegłego półtora roku, wciąż jeszcze posiadają się do ataków, jakie w tej chwili odbywają się w punktach ogniskowych frontu wschodniego. Reżim bolszewicki już nieraz dowiódł, że nie dla niego nie znaczą pomory głodu, czy też ofiary milionów istnień ludzkich, jeśli chodzi o cele, które dlań są ważne. Tak też nie oglądając się na nie spędza on obecnie pozostałe swe wojska, by wszystkie siły rzucić do wielkiej bitwy zimowej, po której namiętno spodziewa się wyrwania wojskom niemieckim i sprzymierzonym wieńczącego wszystkie dotychczasowe sukcesy ostatecznego zwycięstwa.

Walka włoskich bombowców myśliwskich z nieprzyjacielskimi łodziami podwodnymi

RZYM. W uzupełnieniu włoskiego komunikatu wojewego z 20 stycznia radio włoskie donosi, że włoskie bombowce myśliwskie zaatakowały 19 stycznia dwie nieprzyjacielskie łodzie podwodne. Jedną łódź podwodną zamierzała właśnie zanurzyć się, druga zaś płwała na wysokości peryskopu. Samoloty włoskie wyposażone w amunicję specjalną do walki z łodziami podwodnymi przystąpiły natychmiast do ataku. Samolot znai-

dujący się pod dowództwem sierżanta Bergamini trafił kilkoma pociskami w jedną łódź, którą można uważać za zatopioną. Drugą łódź podwodną zaatakował inny samolot włoski, który zniżył się prawie nad zwierciadło morza i ostrzelał łódź ogniem karabinów maszynowych.

Wódz Niemiec przyjął Oshimę

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 22 stycznia. Z okazji podpisania niemiecko-japońskiej umowy gospodarczej przyjął Wódz Niemiec w obecności ministra

spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropa, cesarsko-japońskiego ambasadora w Berlinie, Oshimę i przeprowadził z nim dłuższą serdeczną rozmowę.

BUENOS AIRES. (DNB). Kolo portu Montevideo zatopiona pogłębiarka, która próbowała wydobyć części niemieckiego pancernika Graf Spee. Według dotychczasowych doświadczeń stonęło przy tym dziecieńcu członków załogi i fachowców robotników.

Chile uległo naciskowi Roosevelta

BERLIN. Rząd chilijski oznajmił, że zerwał stosunki z mocarstwami paktu trzech. Od roku nie pomijał Roosevelt żadnych środków, byleby tylko zaprzec Chile do rydwanu swojej imperialistycznej polityki. Popierał on rozłamy-

wanie i kłótnie partij w Chile i w ten sposób przeszkodził stworzeniu zwartej wewnętrznej jedności. Na polu polityki zagranicznej potrafił on na nowo rozdmuchać wygasłe spory między Chile a Boliwią i Peru, celem wywarcia nacisku na społeczeństwo i rząd chilijski.

dzony przez Roosevelta. Odpowiedzialni politycy chilijscy ponoszą winę za ten rozwój wypadków, który godzi w interesy narodu chilijskiego w dziedzinie wymiany gospodarczej i na polu różnorodnych stosunków kulturalnych i duchowych z Europą, przede wszystkim zaś z Niemcami.

Peyrouton mianowany gubernatorem Algieru

SZTOKHOLM. (DNB). Jak donosi Reuter, radio w Maroku zawiadomiło, że Marcel Peyrouton zamianowany został gubernatorem Algieru.

„Daily Herald“ nazywa nominację Peyroutona kardynalnym błędem, który popełniono mimo ostrzeżeń i protestów. Dyplomatyczny korespondent gazety pisze, że nie wiadomo, czy brytyjski minister w Afryce Północnej Mac Millan wyraził swą zgodę na tę nominację.

Do ostatnich jeszcze dni i tygodni nie brak było w Chile meżów, którzy rozumiejąc niebezpieczeństwo, wynikające z zerwania stosunków, podnosili głos ostrzeżenia. Mimo to prezydent Rios i rząd chilijski uczynili ten fatalny dla Chile krok, kiedy minister spraw wewnętrznych Morales Beltrami, zaufany przyjaciel prezydenta, powrócił z swojej podróży do Waszyngtonu, podju-

Nowo wytworzona sytuacja za którą odpowiedzialne jest tylko Chile, nie rodzi pod względem militarnym żadnych nowych zagadnień. Stwarza ona jedynie ułatwienie o tyle, że usuwa stan niepewności i przez zaniechanie dotychczasowych daleko posuniętych względów wobec Chile ułatwia prowadzenie wojny na Oceanie Spokojnym.

GENEWA. (DNB). Dokończono przez Amerykanów mianowanie Peyroutona generalnym gubernatorem Algieru spotyka się już obecnie z szeroko rozpowszechnioną nieufnością. Nominacja Peyroutona, jak pisze „Daily Express“ nie ułatwi według przewidywań gaullistów porozumienia między Giraudem a de Gaulle'em. „Times“ donosi, że zamianowanie Peyroutona może uczynić krytyczną sytuację w Afryce Północnej wprost nie do rozwiązania. Nad nominacją ta ubolewają również ci Amerykanie, którzy aprobowali dotychczasową politykę ministerstwa spraw zagranicznych.

Oficjalne sfery londyńskie nie dały na to i na podobne pytania odpowiedzi. Znany jednak amerykański komentator polityczny dał do zrozumienia, że odpowiedzialność za to ponosi departament państwa. Reasumując pisze „Daily Herald“, że nominacja Peyroutona stanowi najgorszy wybór, jakiego można było dokonać, ponieważ spotka się on z nieufnością wszystkich partij francuskich, a przez gaullistów będzie potępiany.

„Stalin przegrał już wojnę...“

Odezwa byłego sekretarza partii komunistycznej

Głosu tureckie o przystąpieniu Iraku do wojny

STAMBUL. (DNB). Wyowiedzenie wojny mocarstwom paktu trzech przez Irak wywołało ujemne wrażenie w szerokich kołach Turcji. Dzienniki tureckie w swych komentarzach zupełnie otwarcie potępiają stanowisko Iraku, który dał się wciągnąć do wojny, nie zastanawiając się nad skut-

kami tego kroku. „Taaviri Efkar“ ubolewa, że Irak nie stosował oporu przeciwko metodom wymuszenia ze strony Anglii, jak to zrobił Egipt. Kłótni pomimo bardzo trudnej sytuacji i silnego nacisku Londynu, potrafił utrzymać swe stanowisko.

MINSK. Iwan Kowalow, były sekretarz partii komunistycznej w Zastawiu, a w ostatnich czasach kierownik mińskiego „komitetu band“, został wskutek pracy wydawczej policji bezpieczeństwa i SD aresztowany w trakcie likwidowania całego komitetu. Wtajemniczony w rzeczywiste położenie, które zdecydowanie przemawia na korzyść Niemiec i przekonany o bezsensowności dalszego oporu na froncie i poza frontem, zwraca się Kowalow : apelem do całej ludności Białorusi, by ją uchronić przed dalszymi szkodami. Kowalow piętnuje najpierw „anie żydów w raju sowieckim, a następnie pisze dośownie między innymi: „W ciągu tych 18 miesięcy od wybuchu wojny całe państwo sowieckie straciło najbogatsze

obszary tego kraju jak również prawie wszystkie okręgi przemysłowe a ponadto ponad 90 milionów ludności. Stalin przegrał już wojnę, chociaż broni się jeszcze rozpaczliwie. W swoim bezgranicznym szaleństwie pędzi on mimo to i stale nowe miliony ludzi na pewną zgubę. Precz z bandą, z krwawymi władcami z Kremla! Wpędzili oni naród w głód i w nędzę. Armia niemiecka przybyła jako przyjaciel, uwalnia ona nas od hańby, którą musieliśmy znieść przez 25 lat. Wszystko, co politycy i żydzi głoszą o Niemcach jest kłamstwem. Tylko Niemcy mogą zapewnić sprawiedliwe i szczęśliwe życie i wskazać nam drogę do przyszłości. Czym prędzej zakończ się ta pozbawiona widoków walka, tym swobodniejszy będzie

Przez dwadzieścia zatem lat — tak brzmi przekonanie, jakie wyrobił sobie amerykański reporter podczas swojej podróży po Związku Sowieckim — żydowsy gepiczi z moskiewskiego Kremla nie czylił niczego innego, jak tylko, skazawszy naród rosyjski na życie w nieopisaną nędzę, zbroili się wszelkimi możliwymi sposobami do wojny. Wspomniane oświadczenie, wychodzące z ust wcale nie podejrzanym, stwierdza ponownie przed społeczeństwem całego świata, że Sowiety przez ubiegłe dwa dziesięciolecia planowo i świadomie przygotowywały się do zniszczenia całej europejskiej kultury i cywilizacji, aby w odpowiednim momencie pograżać tysiącletnie wartości i zdobyć zachodni w chaosie ich bolszewickiej rewolucji światowej. Trzeba o tym stale pamiętać, przede wszystkim jednak, kiedy się czyta komunikaty o ciężkich

nasz naród. Pomagajmy wszyscy przez przykłądną pracę Niemcom do odniesienia zwycięstwa. Propaganda bolszewicka puszcza obecnie w świat wiadomości o rzekomym krwawym terrorze na obszarach uwolnionych od bolszewizmu. Nie jest to prawda, lecz czyste kłamstwo. Partyzanci nie mogą powstrzymać ostatecznego zwycięstwa armii niemieckiej. Walka ta pozbawiona jest sensu“. Odezwe swoją kończy Kowalow wezwaniem wprowadzonych w błąd partyzantów, by zaprzestali bezsensownej walki z Niemcami. Zwycięstwo Niemiec przypiesie robotnikom Związku Sowieckiego swobodne i w dobrobycie pędzić życie. („Wilnaer Zeitung“).

Potrzeba skunione wysiłku Rzeszy, jak również jej europejskich przyjaciół i towarzyszy, by przeciwstawić temu celowi. Stwierdzenie amerykańskiego dziennikarza, że bolszewizm planowaną przez siebie walkę z Europą przygotowywał z zimną krwią przez ubiegłych dwadzieścia lat, uwidacznia wyraźnie każdemu ogrom tego niebezpieczeństwa. Trzeba sobie wyobrazić, jaki los spotkałby naród zachodni, gdyby Rzesza wraz ze swymi sprzymierzeńcami nie zdecydowała się na zawsze zgładzić na wschodzie widmo bolszewickiej rewolucji światowej. Dlatego też ogromnie ciężkie walki odpierające na froncie wschodnim stanowią nie tylko próbę sprawności militarnej, lecz w walkach tych bronią też i zdobowią narody europejskie zarówno swe życie jak i przyszłość, a mianowicie w walce przeciwko nieprzyjacielowi, który, czyniąc olbrzymie wysiłki i rzucając do walki nadzwyczajnie masę ludzi i materiału wojennego, postanowił tym razem osiągnąć to, czego nie uzyskał poprzedniej zimy.

Chiny występują przeciw Moskwie

TOKIO. Generał Wuh Wawen po przejściu z 40.000 armią do wojsk nankińskich, oświadczył, że wskutek walki Czungkingu z Japonią wpływ komunistów w Chinach staje się co raz silniejszy. Zniszczyć go może tylko współpraca z Japonią. Generał Wuh zamierza obecnie rozpocząć wielką kampanię antykomunistyczną

WYPADKI

ZACZADZENIA. Przedwczoraj wezwano pogotowie ratunkowe na ul. Algardo (d. Piłsudskiego) 45-14 do zamieszkałego tam Kudrewicza Aleksandra, który uległ zaczadzeniu. Udzielono mu pomocy.

Tego samego dnia po południu wezwano pogotowie na ul. Kruoppa (d. Krupnicza) 3-30, gdzie jak się okazało uległo zatruciu czadem dwoje dzieci: 3-letni Wołodźka Bronisław i jego roczna siostrzyczka Krystyna. Po udzieleniu pomocy dzieci postawiono w domu.

ZNOWO POŻAR OD PIECYKA. Przed kilku dniami od zbyt mocno napalonego piecyka wybuchł pożar w domu Nr. 2 przy ulicy Witeńskiej. Ognień sflamowało w zarodku.

OFIARY

Z okazji zwrotu bezwzględnych dotychczas dla mnie pieniędzy, składam dla biednych polskich dzieci - 30 RM. S. Zajac.

W ostatnim dniu od śmierci Antoniego Zygallo, technika melioracyjnego, za spokój jego duszy zostanie odprawione Nabożeństwo Żałobne dnia 26 stycznia r. b. o godz. 9 rano w kościele św. Teresy.

O czym powiadamy Krewnych Przyjaciół i Znajomych Żona, Córki i Rodzina

Podziękowanie Duchowieństwu kościoła św. Rafała oraz wszystkim tym, którzy wzięli udział w pogrzebie

STEFANA SZERONOSA, składam serdeczne "Bóg zapłać" pogrzebna w głębokim smutku

Chcesz mieć światło elektryczne - oszczędzał je!

Aleksander PEREPECZKO, opatrzony św. św. Sakramentami zmarł dnia 18 stycznia r. b. w Szumsku w wieku lat 80. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Osmianinie. Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione dnia 25 b. m. o godzinie 10 w kościele św. Anny.

W pierwszą rocznicę śmierci Józefa OŚWIECIBŃSKIEGO, b. emeryta P. K. P. w dniu 28 stycznia r. b. o godz. 8-ej rano będzie odprawiona Msza św. w kościele św. Bartłomieja (na Zarzeczu).

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Ojca Dr. Leonardowi Perepeczko, wyraża personel szpitala w Szumsku.

Apolinary Sienkiewicz, po długich i ciężkich cierpieniach opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Bogu dnia 23 stycznia 1943 r. w wieku lat 64. Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby Wielka Pohulanka Nr. 34 m. 6 do kościoła Serca Jezusowego oraz na cmentarz Rossa nastąpi dnia 25 stycznia b. r.

W bolesne półroczce zgonu WALENTYNY IWANOWY STRUKOWEJ, 27 stycznia (środa) odbędzie się za Duszę Zmarłej św. Liturgia żałobna w cerkwi (małej opalanej) ementarza Prawosławnego przy ul. Kankini (Beliny) 21; początek o godz. 10 rano. Po Liturgii będzie odprawione nabożeństwo żałobne na grobie.

W pierwszą bolesną rocznicę zgonu Józefa Girro, odbędzie się w kościele św. Katarzyny Nabożeństwo Żałobne w dniu 27 b. m. o godz. 8 rano.

Warsztat Radio-elektrotechniczny S. Sawrasewicza, Vokleć (d. Niemiecka) 9, Przyjmie do naprawy radiodbiorniki oraz wszystko z elektrotechniki (zwłaszcza grzejniki).

Zęby sztuczne, wykonuje i reperuje oraz kupuje używane. Skapko (Skopówka) 9 m 11 (w podwórzu) - godz. 10-15.

Warsztat Mechaniczny Michała RYKOWSKIEGO, Naugarduko (Nowogrodzka) Nr. 30, tel. 12-68, od zaraz potrzebuje robotników-fachowców: ślusarzy, blacharzy, mechaników, stolarzy i innych specjalistów.

Obuwie na sznurze, tanie - ciepłe - wygodne, Zwierzyniec, Malonioji (Miła) 3-4

Firma B. ZYCH, Trakų (Trocka) 6, tel. 3-97, Poleca: Kompletu sypialne, stolowe, g. biurety oraz pojed. cz. meble

Kupuje: Fornier, warsztaty stolarskie, ewoździe, okucia, szpagat, gobeliny, samodziel. trawę morską, sprężynę, worki, denaturat, szellak, glanzpapier, pomeks, wszelką galanterię stolarską i tapicerską.

LABORATORIUM zębów sztucznych, przyjmuje wszelkie roboty techniczne - dentystyczne, wykonuje na kauczuku i różnych metalach.

Reperacja zegarków, wykonanie szybkie i dokładne. Trakų (Trocka) 4. Kupuje stare zegarki i sorzet zegarmistrzowski.

Do wynajęcia przy ul. Paupio (d. Popławska) Nr. 28/30 2 duże lokale trzypokojowe (na parterze i I piętrze) dla biura lub zamieszkania.

Z. Romaszkowa, długoletni profesor Konserwatorium Wileńskiego, wznawia lekcje gry na fortepianie.

Meble: sypialnie, jadalnie, gabinety, tapczany i pojedyncze sztuki, wykonuje terminowo i solidnie.

Wileński Handel Miejski, przy sklepie Nr. 77 (Gediminas. 15), posiada pracownię do podnoszenia oczek pończoch. Obstatunek są wykonywane b. szybko (na oczekaniu).

Kupiec, sprzedaje, Kupuje większą ilość szmergla grubego. Zelaszczaj się: praca - Dziś (Wielka) 50

W rób i regenerację przyrządów szklanych, lekarsko-laboratoryjnych pod kierownictwem b. techn. U. S. B. p. B. LEWIŃSKIEGO, poleca Fabryka urządzeń Medycznych, Wilno, ul. Dominikonų (Dominikańska) 7, tel. 13-05

Kupię dobry materiał na polary, krycie futer - ciepnie gabardyny, ciepła czapka, brązowy kabeluszek, skarpetki, kraty, portvegar skórzany. Gedimino (d. Mickiewicza) 62a-2 od godz. 16.

Sprzedam maszynę szwalniczą (Singer) 355, kosztowną, wrost 400 RM, kryształ 400 RM, Kryw (Marsowa) 10-7, godz. 10-12 i od 14-16

Sprzedam czarne futerko dachy 1000 RM, kurtkę roboczą 100 RM, wózek do przewożenia 80 RM. Dowladze: 200 RM, Dowladze: 100 RM (d. Legendy) 49 m 6

Sprzedam wazetek stolarski 130 RM, S. Rutę (Fabryczna) 84 1

Sprzedam buty męskie, 287, 550 RM, wózek do przewożenia 80 RM. Dowladze: 200 RM, Dowladze: 100 RM (d. Legendy) 49 m 6

Sprzedam sweter sportowy damski 450 RM, samowar 1000 RM, frak 2000 RM, buty 500 RM, buty 500 RM, buty 500 RM

Sprzedam szelki 500 RM, buty 500 RM, buty 500 RM, buty 500 RM, buty 500 RM

Sprzedam sweter sportowy damski 450 RM, samowar 1000 RM, frak 2000 RM, buty 500 RM, buty 500 RM

Sprzedam buty męskie, 287, 550 RM, wózek do przewożenia 80 RM. Dowladze: 200 RM, Dowladze: 100 RM (d. Legendy) 49 m 6

Sprzedam sweter sportowy damski 450 RM, samowar 1000 RM, frak 2000 RM, buty 500 RM, buty 500 RM

Sprzedam sweter sportowy damski 450 RM, samowar 1000 RM, frak 2000 RM, buty 500 RM, buty 500 RM

Sprzedam sweter sportowy damski 450 RM, samowar 1000 RM, frak 2000 RM, buty 500 RM, buty 500 RM

Sprzedam sweter sportowy damski 450 RM, samowar 1000 RM, frak 2000 RM, buty 500 RM, buty 500 RM

Sprzedam sweter sportowy damski 450 RM, samowar 1000 RM, frak 2000 RM, buty 500 RM, buty 500 RM

Sprzedam sweter sportowy damski 450 RM, samowar 1000 RM, frak 2000 RM, buty 500 RM, buty 500 RM

Sprzedam sweter sportowy damski 450 RM, samowar 1000 RM, frak 2000 RM, buty 500 RM, buty 500 RM

Sprzedam sweter sportowy damski 450 RM, samowar 1000 RM, frak 2000 RM, buty 500 RM, buty 500 RM

Sprzedam sweter sportowy damski 450 RM, samowar 1000 RM, frak 2000 RM, buty 500 RM, buty 500 RM

Lekarze, W. Pleskow, Choroby nerwowe w wnetrze, Ust. Portowa 16, m. 2, Indyuje od 12-18

Lekarski, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty

Lekarski, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty

Lekarski, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty

Lekarski, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty

Lekarski, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty

Lekarski, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty

Lekarski, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty

Lekarski, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty

Lekarski, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty, Zdobny dowód osobisty